CADERNO 3  13SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2011

MP/PGJ, de 21/1/2011, em 11 a 24/4/2011, para o período de
25/3 a 7/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 22 de
fevereiro de 2011.
MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N ° 703/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a Promotora de Justiça OCIRALVA DE SOUZA
FARIAS TABOSA, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 2722/2004-PGJ, de 14/12/2004 e suspensas
pela PORTARIA Nº 299/2005-PGJ, de 4/2/2005, no período de
21/2 a 22/3/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 22 de
fevereiro de 2011.
MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 704/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,
combinado com o art. 24, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei
Orgânica Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX,
alínea f, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Memo nº 08/2011/ASS/JUR/PGJ,
datado de 21/2/2011,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça WILSON GAIA FARIAS para,
como longa manus desta Procuradoria-Geral, atuar nos autos
do Processo nº 036.2007.2.000093-0 (Inquérito Policial), que
figura como autores do fato EDEVALDO MELO TEIXEIRA e ELTON
VIANA TELES e vítima O ESTADO, em trâmite perante a comarca
de Oeiras do Pará, nos termos do parecer exarado nos referidos
autos, podendo adotar medidas pertinentes, inclusive interpor
recursos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 22 de
Janeiro de 2011.
MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 716/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
5860/2011, em 10/2/2011,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça JULIANA DIAS FERREIRA
DE PINHO PALMEIRA para, até 28/2/2011, exercer atribuições
perante o Juizado Especial Criminal de Abaetetuba, sem prejuízo
de suas atribuições nos municípios de Curralinho e Abaetetuba,
a contar de 14/2/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 22 de
fevereiro de 2011.
MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 717/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o
nº 5780/2011,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça RAMON FURTADO SANTOS
para, até 28/2/2011, exercer atribuições do cargo de Santana do
Araguaia, durante as férias da Promotora de Justiça JANE CLEIDE
SILVA SOUZA, sem prejuízo de suas atribuições no município de
Redenção, a contar de 15/2/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 22 de
fevereiro de 2011.
MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 718/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais, e tendo em vista os termos do expediente protocolizado
sob o nº 6858/2011, em 18/2/2011,

R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça RENATA VALÉRIA PINTO
CARDOSO LISBOA, licença para tratamento de saúde, no período
de 21 a 25/2/2011, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar
nº 057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 22 de
fevereiro de 2011.
MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 719/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista os termos do expediente protocolizado
sob o nº 6824/2011, em 18/2/2011,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça JOÃO BATISTA DE ARAÚJO
CAVALEIRO DE MACÊDO JÚNIOR, licença por motivo de doença
em pessoa da família, por 10 (dez) dias, no período de 18 a
27/2/2011, com fulcro no art. 132, inciso I, da Lei Complementar
nº 057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 22 de
fevereiro de 2011.
MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 720/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais, e tendo em vista os termos do expediente protocolizado
sob o nº 7018/2011, em 21/2/2011,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça FABIANA CAROLINE TEIXEIRA
CARDOSO, licença para tratamento de saúde por 30 (trinta) dias,
no período de 18/1 a 16/2/2011, com fulcro no art. 129 da Lei
Complementar nº 057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 22 de
fevereiro de 2011.
MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207065

PORTARIA: 502/2011-PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: OEIRAS DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991362/EDUARDO JOSÉ FALESI DO NASCIMENTO (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 11/01/2011 a
13/01/2011<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207067

PORTARIA: 503/2011-PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991461/EMÉRIO MENDES COSTA (PROMOTOR DE JUSTIÇA) /
2.0 diárias (Completa) / de 11/01/2011 a 13/01/2011<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207069

PORTARIA: 504/2011-PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: NOVA TIMBOTEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991363/ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 1.0 diárias (Completa) / de 25/01/2011 a

26/01/2011<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207081

PORTARIA: 506/2011-PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991330/FRANCISCA SUÊNIA FERNANDES DE SÁ (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 11/01/2011 a
13/01/2011
9991330/FRANCISCA SUÊNIA FERNANDES DE SÁ (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 18/01/2011 a
20/01/2011<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207071

PORTARIA: 505/2011-PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
JACAREACANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991734/FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA MARTINS
(PROMOTORA DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de
11/01/2011 a 13/01/2011<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207229

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 16/02/2011
Valor: 4.247,00
Vigência: 18/02/2011 a 18/04/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo de vigência e acréscimo de
valor.
Contrato: 132
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03128123749830000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: GRÁFICA E EDITORA LICEU
Endereço: R Cap Lima, Bairro: Santo Amaro, 173
CEP. 50040-080 - Recife/PE
Telefone: 8134238566
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 207378

Contrato: 8
Exercício: 2011
Objeto: Locação de imóvel no Município de Altamira, para abrigar
a sede do Ministério Público na Comarca de Altamira.
Valor Total: 42.000,00
Data Assinatura: 18/02/2011
Vigência: 21/02/2011 a 20/02/2012
Dispensa: 3/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: MARIA IVONETE COUTINHO DA SILVA
Endereço: R dos Missionários, 2589
CEP. 68372-030 - Altamira/PATelefone: 9335150399
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207331

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados
o resultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 003/2011-MP/
PA, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE COLETES BALÍSTICOS
NÍVEL III-A (DISSIMULADOS) para atender as necessidades do
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as
empresas com os seguintes valores: